
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 101
16 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος κοίτης 
του ρέματος Εβραιολάγκαδο στην τοποθεσία 
«Δενδρούλια» στο Δ.Δ. Ελαιώνα του Δήμου Πύρ−
γου Νομού Ηλείας. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φονι−
άς», Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δή−
μου Παναγίας. Ν. Χαλκιδικής. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=2.976,15 
τ.μ. στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας. ..................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ. 2622/7.7.2006 

απόφαση του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. .......................................... 4

Διορθώσεις σφαλμάτων στην  υπ’ αριθμ. 4087/ 16.10.2006 
απόφαση Αναπληρωτή Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. ..................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1150 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος κοίτης του 

ρέματος Εβραιολάγκαδο στην τοποθεσία «Δενδρούλια» 
στο Δ.Δ. Ελαιώνα του Δήμου Πύργου Νομού Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ́ Εργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως η παρ. 3 του άρθρου 
αυτού αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το αρθρ. 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 
με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτη−

σης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 16.11.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
23/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 818/2006) 
που αποφασίζει κατά πλειοψηφία για την οριοθέτηση 
τμήματος κοίτης του ρέματος Εβραιολάγκαδο στην 
τοποθεσία «Δενδρούλια» στο Δ.Δ. Ελαιώνα του Δήμου 
Πύργου Νομού Ηλείας όπως αυτή φαίνεται στο από 
Σεπτεμβρίου 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην 
Υδρολογική−Υδραυλική και Περιβαλλοντική Μελέτη που 
συνέταξε το γραφείο Μελετών Αθ. Μακρή − Π. Κοτσιώνη 
και Συνεργάτες, και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηλείας.

9. Το υπ’ αριθμ. 13365/18.12.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας 
με το οποίο μας διαβίβασε την από Σεπτεμβρίου 2006 Τεχνι−
κή Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Περιβαλλοντικής 
Μελέτης που συντάχθηκε από τους προαναφερόμενους με−
λετητές και Τοπογραφικό Διάγραμμα, στο οποίο σημειώνο−
νται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς Α1, Α2...... Α21, Α22, D24,...... D23......, D2 και D1.

και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμ−
μές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος κοίτης του 
ρέματος Εβραιολάγκαδο στην τοποθεσία «Δενδρούλια» 
στο Δ.Δ. Ελαιώνα του Δήμου Πύργου Νομού Ηλείας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος κοίτης του ρέματος Εβραιολάγκαδο στην τοποθεσία 
«Δενδρούλια» στο Δ.Δ. Ελαιώνα του Δήμου Πύργου Νομού 
Ηλείας που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με 
μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθ−
μούς που αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική −Υδραυ−
λική μελέτη που συντάχθηκε από το γραφείο Μελετών 
Αθ. Μακρή − Π. Κοτσιώνη και Συνεργάτες, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Ηλείας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

845



846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 847

      Αριθμ. 621 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φονιάς», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου Πα−
ναγίας. Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 632/2.2.2007, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλί−
ων πεντακοσίων εξήντα εννέα και πενήντα εννέα τετρ. 
μέτρα, (1.569,59 τ.μ.), στη θέση «Φονιάς»,του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Γοματίου, του Δήμου Παναγίας, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Ζ−Η−Θ……. Χ−Ψ−Ζ, εμβαδού 
Ε=1.569,59 τ.μ,. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίων.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτησία ιδίων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 13 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 849



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 707 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=2.976,15 

τ.μ. στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 271/13.2.2007, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των  Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
Ε=2.976,15 τ.μ., στη θέση «Λιβροχιό» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλ−
κιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4,….., 21, 22, 1, εμβαδού 
Ε=2.976,15 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 14 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 851



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Στην υπ’ αριθμ. 2622/7.7.2006 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 682/11.8.2006 τ.Δ΄, Κωδικός 
Δημοσιεύματος 113516, όπου αναγράφεται η φράση «συ−
νολικού εμβαδού 1.226.62 τ.μ.»,

διορθώνεται και γίνεται: συνολικού εμβαδού 1. 226,62 τ.μ.
Όπου αναγράφεται η φράση «Ιωάννης Μουσταφίδης 

του Στέλιου»
διορθώνεται και γίνεται Ιωάννης Μουταφίδης του 

Στέλιου.

Τέλος όπου αναγράφεται η φράση «Δ.Δ. Πτερωτού»
διορθώνεται και γίνεται «Δ.Δ. Πετρωτού ».

 (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας) 

F
  (5)

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Στην υπ’ αριθμ. 4087/16.10.2006 απόφαση Αναπληρωτή 
Γενικού Δ/ντη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 945/1.11.2006/τ.Δ΄, όπου αναγράφεται 
η φράση «δημόσια δασική έκταση»,

διορθώνεται και γίνεται: ιδιωτική δασική έκταση .

 (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001011603070008*


		2007-04-03T10:30:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




